

# Sistema Oficial de Contratación Pública

Martes 5 de Abril del 2022 04:52

[\[ Ingresar al Sistema \]](#)

## »Consulta del Plan Anual de Contratación



Entidad Contratante:



Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad Contratante, de la cual desea buscar el PAC.

Año:

2022 ▼

Seleccione el Año

Entidad:	UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS-ESPE SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSÁCHILAS
Año de Adquisición:	2022
Valor Asignado:	\$ 1,101,980.2500

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Período
1	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.840106 .000000.002.7001.0056	431100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HERRAMIENTAS DE USO ESPECIALIZADO, MOTOGUADAÑA	2.00	Unidad	600.0000	1,200.00	C2
2	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	439220111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BALANZA, Balanza cerdo	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1
3	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	448170112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPOS DE LABORATORIO CIENCIA OBSERVACION Y COMPROBACION, ESTUFA	2.00	Unidad	1,200.0000	2,400.00	C1
4	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	431100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Bomba de Fumigación, BOMBA FUMIGADORA A MOTOR	1.00	Unidad	550.0000	550.00	C1
5	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	2716001138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPOS DE USO RECREATIVO Y DEPORTIVO,CARPAS, CARPA DE 3X3	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C2
6	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	431100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Bomba de Fumigación, BOMBA FUMIGADORA manual	2.00	Unidad	150.0000	300.00	C1
7	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	4818001125	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EQUIPOS MEDICO QUIRURGICOS, MESA, LABORATORIO	1.00	Unidad	1,980.0000	1,980.00	C2
8	2022.189.0002.0000	448170314	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLATO CALENTADOR AGITADOR	2.00	Unidad	565.0000	1,130.00	C3





	2022.189.0002.0000															
	.82.00.000.006															
	.000.2301.530829															
	.000000.002.7001.0056															
	2022.189.0002.0000															
37	.82.00.000.006	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUNTA P, MICROPIPETA COLOR AMARILLO DE 200UL.	4.00	Unidad	24.6100	98.44			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.002.7001.0056															
	2022.189.0002.0000															
38	.82.00.000.006	029900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SEMEN PORCINO	100.00	Unidad	15.0000	1,500.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.002.7001.0056															
	2022.189.0002.0000															
39	.82.00.000.006	352901091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FORMOL	5.00	Unidad	40.0000	200.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.002.7001.0056															
	2022.189.0002.0000															
40	.82.00.000.006	35290109112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUNTAS 0.1-10 UL X 1000	3.00	Unidad	17.9700	53.91			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.002.7001.0056															
	2022.189.0002.0000															
41	.82.00.000.006	346130611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	NITRATO DE AMONIO P.A. x 1 kg	1.00	Unidad	120.0000	120.00			C3
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
42	.82.00.000.006	341403211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO NICOTINICO X 100 G	1.00	Unidad	41.0000	41.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
43	.82.00.000.006	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BENZILAMINOPURINA 25 G	1.00	Unidad	123.0000	123.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
44	.82.00.000.006	389930915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESCOBILLA PARA LAVAR TUBOS DE 20 mm x 150 mm	2.00	Unidad	3.0000	6.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
45	.82.00.000.006	389930915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESCOBILLA PARA LAVAR PIPETA DE 5 ml	2.00	Unidad	3.0000	6.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
46	.82.00.000.006	389930915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESCOBILLA PARA LAVAR PIPETA DE 10 ml	2.00	Unidad	3.0000	6.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
47	.82.00.000.006	389930915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESCOBILLA DE CERDA PARA LAVAR PROBETA DE 1 L	2.00	Unidad	5.0000	10.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
48	.82.00.000.006	389930915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESCOBILLA PARA LAVAR MATRACES	6.00	Unidad	5.0000	30.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
49	.82.00.000.006	372910011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PICETA PLASTICA 250 ML.	2.00	Unidad	4.0000	8.00			C2
	.000.2301.530829															
	.000000.001.0000.0000															
	2022.189.0002.0000															
50	.82.00.000.006	282221211	Bien	Común	NO	Gasto	Normalizado NO	Infima Cuantía	COFIAS X 100 UNIDADES	6.00	Unidad	7.0000	42.00			C2









	.82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000					Corriente									
107	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	352605321000	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VITAMINA ADE presentación: 100ml	2.00	Unidad	30.0000	60.00		C2
108	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PROSTAGRANINDINA 50 ML	1.00	Unidad	50.0000	50.00		C2
109	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TETRACICLINA MÁS NEOMICINA MÁS BACITRACINA MÁS PREDNISOLONA 200 mg MÁS 2000 UI MÁS 10 mg, 8 g	1.00	Unidad	12.0000	12.00		C2
110	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526005199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OXITETRACICLINA CLORHIDRATO 10 g,100 ml INY 50 ml USO VETERINARIO presentación: 100ml	1.00	Unidad	12.0000	12.00		C2
111	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SHOTAPEN FRASCO DE 100 ML	1.00	Unidad	35.0000	35.00		C2
112	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	362700116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	JERINGUILLAS DE 20 ML	20.00	Unidad	0.3000	6.00		C2
113	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TRIMETODAD FRASCO DE 100 ML	2.00	Unidad	20.0000	40.00		C2
114	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	35260908471	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CEFASPUR presentación: 100ml	1.00	Unidad	30.0000	30.00		C2
115	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SULFADIAZINA DE PLATA 0.1PORCIENTO MÁS ALUMINIO 5 PORCIENTO MÁS DDVP 1.6 PORCIENTO MÁS CIPERMETRINA 0.4 PROCIENTOS x500 ml	1.00	Unidad	12.0000	12.00		C2
116	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3532200117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DETERGENTE ALCALINO CANECA	2.00	Unidad	85.0000	170.00		C2
117	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	019100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HENO DE ALFALFA presentación: pacas	200.00	Unidad	6.5000	1,300.00		C2
118	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	235400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MELAZA DE CAÑA PARA GANADO Presentación: 20 lt	25.00	Unidad	9.5000	237.50		C1
119	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	233100121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BALANCEADO PARA TERNERAS CRECIMIENTO x40 kg	60.00	Unidad	32.0000	1,920.00		C1

120	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	233100121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BALANCEADO VACAS DE ALTA PRODUCCION x 40kg	168.00	Unidad	30.0000	5,040.00	C1
121	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3532200117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DETERGENTE ALCALINO CLORADO	3.00	Unidad	85.0000	255.00	C2
122	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	319230112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GUANTES DE PLASTICO PARA USO VETERINARIO x 100 caja	2.00	Unidad	20.0000	40.00	C2
123	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	35260531616	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VITAMINAS DEL COMPLEJO B OTRAS COMBINACIONES SOLUCION INYECTABLE ND NT B1 B2 B3 B5 B6 B7 B12 presentación: 100ml	4.00	Unidad	10.0000	40.00	C2
124	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FUROSEMIDA SOLUCION INYECTABLE 20MG ML NR presentación: 100ml	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C2
125	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3525031111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FSH	1.00	Unidad	145.0000	145.00	C2
126	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	371930215	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AFRECHO DE TRIGO x 40 kg	15.00	Unidad	18.0000	270.00	C1
127	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	235400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MELAZA DE CANIA PARA GANADO, CANECA	4.00	Unidad	12.0000	48.00	C1
128	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	218200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PASTA DE SOYA AL GRANEL	20.00	Quintal	28.5000	570.00	C1
129	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	611730111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VACUNA para Pasteurella multocida, Salmonella typhimurium, Salmonella choleraesuis, Escherichia coli 50 ml a 10 dosis	100.00	Unidad	10.5500	1,055.00	C1
130	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	611730111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VACUNA MYCOPLASMA, 10 DOS	60.00	Unidad	10.2500	615.00	C1
131	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	611730111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VACUNA PARVOVIRUS LEPTOSPIROSIS Y MAL ROJO	15.00	Unidad	26.5000	397.50	C1
132	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HORMONAS: OXITOCINA 20 UI. PRESENTACIÓN: 50 ML INYECTABLE	2.00	Unidad	6.5000	13.00	C1
133	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FERRO 100	10.00	Unidad	9.2500	92.50	C1

134	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	611730111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VACUNA NEWCASTLE MÁS BI 120 1000 DOS	16.00	Unidad	6.5000	104.00	C1
135	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GUMBORO 1000 DOSIS	16.00	Unidad	8.4000	134.40	C1
136	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	35260908471	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Ivermectina 3.5 Porciento 500ml	3.00	Unidad	40.0000	120.00	C1
137	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	YATREN CACEINA presentación: 100ml	2.00	Unidad	20.0000	40.00	C2
138	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PENICILINA PROCAINICA MÁS NEOMICINA 500 mg MÁS 300 mg,8g SUS INTRAMAMARIA 8 g presentación: caja	2.00	Unidad	12.0000	24.00	C2
139	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	611730111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VACUNA BRUCELOSIS FRASCOS DE 10 DOSIS presentación: cajas	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C2
140	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	611730111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VACUNA IBR presentación: cajas	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
141	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	611730111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VACUNA TRIPLE presentació:m: 500ml	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C2
142	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ANKOFEN ANTIINFLAMATORIO - ANALGESICO - ANTIPIRETICO presentación: 100ml	1.00	Unidad	15.0000	15.00	C2
143	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	35260908471	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	IVERMECTINA 500 ML	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C2
144	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	233100124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALIMENTO PARA AVES INICIO	60.00	Unidad	29.5000	1,770.00	C1
145	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .000000.001.0000.0000	233100124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALIMENTO PARA AVES ENGORDE	178.00	Unidad	28.0000	4,984.00	C1
146	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530820 .000000.002.7001.0056	321370113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAPEL ALUMINIO	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C1
147	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530820 .000000.002.7001.0056	162000111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	JUEGO DE ENVASES DE VIDRIO REFRACTARIOS CON TAPA x 3 PIEZAS Santo Domingo	1.00	Unidad	560.0000	560.00	C1

148	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.003.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	NISINA, X 500 GRAMOS	1.00	Unidad	280.0000	280.00	C2
149	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.003.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CLORURO DE CALCIO DIHIDRATO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C2
150	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.003.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	LECITINA DE SOYA x 500 g	1.00	Unidad	82.3300	82.33	C2
151	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342404111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CARBONATO DE SODIO ANHIDRO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	80.9700	80.97	C2
152	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342404111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	BICARBONATO DE SODIO ANHIDRIDO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	36.0000	36.00	C2
153	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342403225	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	FOSFATO DE SODIO DIBASICO ANHIDRO P.A. x 1 kg	1.00	Unidad	43.1000	43.10	C2
154	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342403413	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	DIFOSFATO DE SODIO P.A. x 1 kg	1.00	Unidad	36.0000	36.00	C2
155	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	341403211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ACIDO CITRICO ANHIDRO P.A. x 1 kg	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C2
156	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	353220114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	TWEEN-20 x 500 ml	1.00	Unidad	117.9100	117.91	C2
157	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342800011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	PEROXIDO DE HIDROGENO 30 V x 1 L	1.00	Unidad	19.1100	19.11	C2
158	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	161901311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ACIDO BORICO GRADO BIOLOGIA MOLECULAR x 1 kg	1.00	Unidad	118.3800	118.38	C2
159	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	239991211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CITRATO DE SODIO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	121.1000	121.10	C2
160	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ACRILAMIDA PARA ELECTROFORESIS 99por ciento x 500 g	1.00	Unidad	270.0000	270.00	C2
161	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	BISACRILAMIDA PARA ELECTROFORESIS x 1 kg	1.00	Unidad	450.0000	450.00	C2

162	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRIS BASE LIBRE DE ADNASAS Y ARNASAS x 500 g	1.00	Unidad	155.6000	155.60	C2
163	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3425000113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACETATO DE POTASIO Q.P. 99porciento x 500 g	1.00	Unidad	114.6000	114.60	C2
164	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010740	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRIPTONA x 500 g	1.00	Unidad	251.8000	251.80	C2
165	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	239990011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EXTRACTO DE LEVADURA x 500 g	1.00	Unidad	163.4600	163.46	C2
166	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MEDIO DE CULTIVO LURIABERTAIM PEPTONA mas EXTRACTODE LEVADURA mas CLORURO SODICO mas AGAR x 500 g	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C2
167	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010741	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	AGAR AGAR x 500 g	1.00	Unidad	123.0000	123.00	C2
168	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	346130611	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	NITRATO DE AMONIO P.A. x 1 kg	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
169	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	234300311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PECTINA	1.00	Unidad	86.2400	86.24	C2
170	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	GLICINA ACIDO AMINOACETICO x 500 g	1.00	Unidad	74.9300	74.93	C2
171	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	234300311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SORBATO DE POTASIO	1.00	Unidad	117.8000	117.80	C2
172	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342404111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HORMONA LUTEINIZANTE LH	1.00	Unidad	95.0000	95.00	C2
173	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	346120116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MEDIO 199 CON SALES EARLE POLVO L GLUTAMINA SINBICARBONATO DE SODIO 10 FCOS x 1 L CADA UNO	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C2
174	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342301217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CLORO LIQUIDO	20.00	Litro	1.5000	30.00	C3
175	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	232100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PIRUVATO DE SODIO x 100 g	5.00	Unidad	425.0000	2,125.00	C2

176	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342403224	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	D GLUCOSA P.A. x 500 g	1.00	Unidad	95.0000	95.00	C2
177	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3424011116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CLORURO DE MAGNESIO HEXAHIDRATADO x 500 g	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
178	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	342401011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CLORURO DE CALCIO DIHIDRATO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C2
179	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	AGAR PLANT CELL CULTURE TESTED	1.00	Unidad	105.0000	105.00	C2
180	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	162000112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CLORURO DE SODIO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	60.0000	60.00	C2
181	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	BUFFER 6.8, 7.3 90 ml Y 370 ml	5.00	Unidad	95.0000	475.00	C2
182	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	REACTIVO EN CUBETA PARA DETERMINACIÓN DE DQO.RANGO 0.150 mgsobrel	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1
183	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	REACTIVO EN CUBETA PARA DETERMINACIÓN DE DQO.RANGO 0.300 mgsobrel	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C1
184	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	4 AMINOANTIPYRIDINA PA X 10G	4.00	Unidad	15.0000	60.00	C3
185	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	EXTRACTO DE HIGADO X 500ML	4.00	Unidad	35.0000	140.00	C3
186	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	DIHIDROESTREPTOMICINA SULFATO X 10G	3.00	Unidad	15.0000	45.00	C3
187	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.002.7001.0056	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	SALICILATO DE METILO UPS X 1KG	3.00	Unidad	35.0000	105.00	C3
188	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341403211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	EDTA, ACIDO ETILEN DIAMINO TETRACETICO, SAL SODICA CON PUREZAmayor igual 99 porciento x 500 g	1.00	Acre	144.0000	144.00	C3
189	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341403211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	NITRATO DE POTASIO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	110.9600	110.96	C3

190	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341501312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Subasta Inversa Electrónica	GLICINA, ACIDO AMINOACETICO x 500 g	1.00	Unidad	74.9300	74.93	C3
191	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGAR AGAR x 500 g	1.00	Unidad	123.0000	123.00	C3
192	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341403211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO CITRICO ANHIDRO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	53.1700	53.17	C3
193	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341403211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO ASCORBICO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	97.0000	97.00	C3
194	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	353220114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TWEEN-80 x 500 ml	1.00	Unidad	72.0000	72.00	C3
195	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DICLOROMETANO P.A. x 2.5 L	1.00	Unidad	95.0000	95.00	C3
196	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO 6 HIDROXI 2, 5, 7, 8, TETRAMETILCROMO 2 ACIDO CARBOXILICO 97 porciento x 500 mg	1.00	Unidad	160.0000	160.00	C3
197	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CLOROFORMO P.A. x 4 L	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C3
198	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VAINILLINA P.A. x 100 g	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C3
199	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CLORURO DE HIERRO HEXAHIDRATADO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C3
200	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	NITRATO DE BISMUTO PENTAHIDRATO P.A. x 100 g	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C3
201	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO GALICO MONOHIDRATADO P.A. 100 g	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C3
202	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REACTIVO EN TABIETA PARA DETERMINACIÓN DE NITRITO, RANGO 0.08.1 mg sobre l	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C3
203	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	KIT DE REACTIVOS PARA DETERMINACIÓN DE NITROGENO TOTAL. RANGO 5 .150mg sobre l	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C3

204	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REACTIVO EN CUBETA PARA DETERMINACIÓN DE DQO. RANGO 0.150 mg sobre l	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C3
205	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REACTIVO EN CUBETA PARA DETERMINACIÓN DE DQO. RANGO 0.300 mg sobre l	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C3
206	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	KIT DE REACTIVOS PARA DETERMINACIÓN DE FOSFATOS. RANGO 0.33.26 mg sobre l	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C3
207	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	KIT DE REACTIVOS PARA DETERMINACIÓN DE NITRATO.RANGO 1.30 mg	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C3
208	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CALDO NUTRITIVO x 500 g	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C3
209	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	032301616	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGAR MRS PARA LACTOBACILLUS x 500 g	2.00	Unidad	80.0000	160.00	C3
210	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	032301616	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGAR EOSINA AZUL DE METILENO EMB x 1 lb	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C3
211	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	032301616	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGAR SABOURAUD x 500 g	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C3
212	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	032301616	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGAR NUTRITIVO x 500 g	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C3
213	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CALDO MRS x 500 g	2.00	Unidad	80.0000	160.00	C3
214	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGUA PEPTONADA UNIVERSAL x 1 kg	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C3
215	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CALDO PEPTONA x 500 g	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C3
216	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGUA PEPTONADA BUFFERADA x 500 g	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C3
217	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	3425000117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CITRATO DE SODIO P.A. x 1 kg	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C3

218	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	241100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALCOHOL POTABLE AL 96porciento	15.00	Galón (US)	10.0000	150.00	C2
219	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	481500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ARETES PLASTICOS PARA CERDOS COLORES FUNDA 25 UNIDADES	3.00	Unidad	10.0000	30.00	C2
220	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	3425000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Carbonato de calcio	60.00	Unidad	5.0000	300.00	C2
221	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	3425000120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Carbonato de cal	30.00	Unidad	5.0000	150.00	C1
222	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200913	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Desratizante warfarina 1,17porciento unguento por 180 g	20.00	Unidad	5.0000	100.00	C1
223	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001238	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE LECHUGA	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C2
224	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001151	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE ACELGA BETA VULGARIS VAR CICLA	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C2
225	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE MAIZ AMARILLO DURO HIBRIDO ZEA MAYS VAR DK7088	5.00	Unidad	4.5000	22.50	C2
226	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Semilla col china brassica campestris var pekinensis	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C2
227	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Semilla espinaca spinacea oleraceae	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C2
228	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001319	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE CULANTRO-CORIANDRUM SATIVUM	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C2
229	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001142	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEMILLA RABANITO	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C2
230	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001149	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE APIO APIUM GRAVEOLENS	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C2
231	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	0154001147	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE TOMATE	2.00	Unidad	2.5000	5.00	C2

232	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SUPELCO FOLIN DENIS REAGENT FOR THE DETERMINATION OF PHENOLS	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C1
233	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	441901025	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FILTROS DE SEPARACION	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
234	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200041	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	INSECTICIDA LIQUIDO CIPERMETRINA AL 12.5porciento presentación: 500ml	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C1
235	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200027	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DICLORVOS AL 50porcentaje EC presentación: 100ml	7.00	Unidad	5.0000	35.00	C2
236	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200028	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FOSFORO LIQUIDO presentacion 100ml	1.00	Unidad	52.0000	52.00	C2
237	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200412	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HERBICIDA GESAPRIN 1 KG	6.00	Unidad	20.0000	120.00	C1
238	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200461	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GLIFOSATO 48porciento EMULSION CONCENTRADA EC 20 L	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C1
239	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	4299908158	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GRAPAS PARA CERCA caja	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C2
240	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346130911	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	NPK 10 30 10 presentación 50kg	45.00	Unidad	37.0000	1,665.00	C2
241	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346130511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	urea presentción 50kg	45.00	Unidad	40.0000	1,800.00	C1
242	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	3462004122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AMETRINA	40.00	Unidad	12.0000	480.00	C1
243	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	3462004141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	METSULFURON funda de 15 gr	40.00	Unidad	4.0000	160.00	C2
244	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	herbicida gesaprim, funda x 900 gr	30.00	Unidad	8.0000	240.00	C1
245	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	3462004102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DIURON	20.00	Unidad	12.0000	240.00	C1

246	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200461	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GLIFOSATO AL 48porciento x 1 L	80.00	Unidad	7.0000	560.00	C1
247	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200412	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PARAQUAT	20.00	Litro	17.8600	357.20	C1
248	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200022	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	INSECTICIDA CLORPIRIFOS 480gSobreL	5.00	Litro	17.8600	89.30	C1
249	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AMINA 720	30.00	Litro	15.0000	450.00	C1
250	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PICLORAM LITRO	30.00	Litro	7.0000	210.00	C1
251	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REGULADOR DE CREC. AUXINAS mas CITOQUININAS mas ACIDO GIBERELICO 0.05 gSobreL mas 0.09 gSobreL mas 0.05 gSobreL x 1 L	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C1
252	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	011200021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	semillas de maíz	7.00	Unidad	10.0000	70.00	C2
253	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	012200516	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	semilla de fréjol caupi	7.00	Unidad	10.0000	70.00	C2
254	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	012200516	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	semillas fréjol rojo	7.00	Unidad	10.0000	70.00	C2
255	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	3462003162	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Atakill	10.00	Unidad	9.0000	90.00	C1
256	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	342100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	NITROGENO LIQUIDO	1,800.00	Kilogramo	3.0000	5,400.00	C1
257	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	342100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	NITROGENO LIQUIDO	250.00	Kilogramo	3.0000	750.00	C1
258	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CAJAS PETRI	12.00	Unidad	12.0000	144.00	C2
259	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	239990111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONCENTRADO SOLUBLE Condimento frankfurt	1.00	Unidad	75.0000	75.00	C2

260	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	239990111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CONCENTRADO SOLUBLE Condimento vienesá	1.00	Unidad	75.0000	75.00	C2
261	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	015400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE PASTO OVILLO DACTYLIS GLOMERATA	4.00	Unidad	100.0000	400.00	C2
262	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	019400121	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE MANI ARACHIS HYPOGAEA L. VAR INIAP 380	1.00	Unidad	54.0000	54.00	C2
263	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	011201011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SEMILLA DE MAIZ AMARILLO DURO HIBRIDO AG 003	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
264	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346130511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	urea	8.00	Unidad	50.0000	400.00	C1
265	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346140211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FERTILIZANTE LENTA LIBERACION N 22 7 7 8	2.00	Unidad	53.0000	106.00	C1
266	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HERBICIDA AMETRINA	1.00	Unidad	6.0000	6.00	C1
267	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200461	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HERBICIDA SISTEMICO METSULFURON METHYL	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1
268	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.002.7001.0056	346200916	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MURIATO DE POSTASIO	7.00	Unidad	31.0000	217.00	C1
269	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO INDOL 3-ACETICO P.A. x 25 g	1.00	Unidad	122.0000	122.00	C2
270	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.001.0000.0000	241100011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALCOHOL POTABLE AL 96 porciento	15.00	Galón (US)	10.0000	150.00	C2
271	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.001.0000.0000	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SUPELCO FOLIN-DENIS REAGENT FOR THE DETERMINATION OF PHENOLS	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C2
272	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.001.0000.0000	373401011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CRISOLES DE PORCELANATO	8.00	Unidad	8.0000	64.00	C2
273	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.001.0000.0000	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PLACAS PETRIFILM AEROBIOS	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2

274	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530814 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AGAR PLANT CELL CULTURE TESTED	1.00	Acre	105.0000	105.00	C3
275	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530813 .000000.001.0000.0000	363205017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	Rollo manguera 25 metros largo de media pulgada	2.00	Unidad	25.0000	50.00	C2
276	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530813 .000000.001.0000.0000	369100012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PISO PLASTICO CERDOS	80.00	Unidad	35.0000	2,800.00	C1
277	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530813 .000000.001.0000.0000	273200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	RED PARA PESCA COMERCIAL	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C2
278	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.003.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALGINATO DE SODIO USP x 500 g	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
279	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.002.7001.0056	364900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MICROPLACA DE POLIESTIRENO 96 POCILLOS FONDOPLANO	1.00	Unidad	176.1600	176.16	C1
280	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.002.7001.0056	371950013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TUBO DE PLASTICO TIPO FALCON FONDO CONICO 50 mlCON TAPA ROSCA	5.00	Unidad	14.0400	70.20	C1
281	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ENROFLOXACINA AL 10porciento x 1 L	2.00	Unidad	60.0000	120.00	C1
282	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.002.7001.0056	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PENICILINA G SODICA 10 000 000 UI	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C2
283	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	35290109112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PUNTERA, TIPS UNIVERSAL PARA PIPETA AUTOMATICA 100 uL 1000 uL COLOR AZUL x 1000	1.00	Unidad	36.0400	36.04	C2
284	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	439130026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FIOLA DE VIDRIO CLASE A x 1 L CON TAPA DE VIDRIO	5.00	Unidad	24.0000	120.00	C1
285	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	439130026	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	FIOLA DE VIDRIO CLASE A x 500 ml CON TAPA	5.00	Unidad	12.0000	60.00	C2
286	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO INDOL 3BUTIRICO P.A. x 25 g	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
287	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VASO DE PRECIPITACION DE VIDRIO GRADUADO x 1 L	6.00	Unidad	10.7100	64.26	C1

288	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	VASO DE PRECIPITACION DE VIDRIO GRADUADO x 500 ml	6.00	Unidad	6.2500	37.50	C1
289	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO BOROSILICATO x 250 ml	10.00	Unidad	10.7100	107.10	C1
290	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	LAMPARA DE ALCOHOL 120 ml CON MECHA VIDRIO	10.00	Unidad	4.0000	40.00	C1
291	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	321370015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	PAPEL PARAFILM 4pulgadas x 125 ft pulgadas	4.00	Unidad	60.0000	240.00	C2
292	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	PLACA PETRI DE PLASTICO DESCARTABLE 9 mm x 50 mm x 200	2.00	Unidad	12.0000	24.00	C2
293	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ESTREPTOMICINA EN POLVO x 50 g	1.00	Unidad	53.1300	53.13	C2
294	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	FRASCO DE VIDRIO AMBAR BOCA ANCHA x 1 L CON TAPA ROSCA	2.00	Unidad	8.5000	17.00	C1
295	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	FRASCO DE VIDRIO AMBAR BOCA ANCHA x 100 ml CON TAPA ROSCA	4.00	Unidad	2.5000	10.00	C1
296	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	FRASCO DE VIDRIO AMBAR BOCA ANCHA x 20 ml CON TAPA ROSCA	4.00	Unidad	1.0000	4.00	C1
297	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	VASO DE PRECIPITACION DE VIDRIO GRADUADO x 1 L	4.00	Unidad	2.7500	11.00	C1
298	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	VASO DE PRECIPITACION DE VIDRIO GRADUADO x 250 ml	4.00	Unidad	1.1900	4.76	C1
299	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	VASO DE PRECIPITACION DE VIDRIO GRADUADO x 500 ml	4.00	Unidad	3.0000	12.00	C1
300	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	LAMINILLA CUBRE OBJETO 22 mm x 22 mm x 100	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C2
301	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	SUSTRATO ABTS PEROXIDASA x 250 ml	1.00	Unidad	450.0000	450.00	C1

302	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien		NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Adquisición de Bienes Inmuebles	PLACA PARA RECUENTO DE COLIFORMES x 100	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
303	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLACA PARA RECUENTO DE ENTEROBACTERIAS x 100	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
304	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLACA PARA RECUENTO DE MOHOS Y LEVADURA x 50	2.00	Unidad	80.0000	160.00	C2
305	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLACA PARA RECUENTO DE SALMONELLA SPP x 100	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
306	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLACA PARA RECUENTO DE E.COLI x 25	4.00	Unidad	50.0000	200.00	C2
307	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLACA PARA RECUENTO DE BACTERIAS AEROBIAS MESOFILOS x 25	4.00	Unidad	50.0000	200.00	C2
308	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PLACA PARA RECUENTO DE BACILLUS CEREUS x 100	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
309	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KITS O SUMINISTROS PARA PRUEBAS DE ALIMENTOS	4.00	Unidad	100.0000	400.00	C2
310	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	35290109112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PUNTA PARA PIPETA AUTOMATICA 100 uL 1000 uL x 500	10.00	Unidad	10.0000	100.00	C2
311	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COLORANTE FUCSINA BASICA x 25 g	2.00	Unidad	40.6500	81.30	C2
312	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TRIFENIL TETRAZOLIO CLORURO x 10 g	1.00	Unidad	96.7600	96.76	C2
313	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESTANDAR FURFURAL x 100 ml	2.00	Unidad	80.0000	160.00	C2
314	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SOLUCION WIJS 0.1 m x 1 L	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C1
315	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SOLUCION PATRON DE HIERRO PARA ABSORCION ATOMICA x 100 ml	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C2

316	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	SOLUCION PATRON DE POTASIO PARA ABSORCION ATOMICA x 100 ml	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C2
317	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ESTANDAR DE COBRE EN ACIDO 1000 ppm PARA AA,ICP CERTIFICADO x 100 ml	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C2
318	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ESTANDAR DE COBALTO 1000 mg sobre L x 500 ml	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C2
319	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ESTANDAR DE SODIO 1000 ppm PARA AA,ICP CERTIFICADO x 100 ml	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C2
320	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ESTANDAR DE CALCIO EN ACIDO 1000 ppm PARA AA, ICP CERTIFICADO x 100 ml	2.00	Unidad	50.0000	100.00	C2
321	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010736	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	REACTIVO DE FOSFORO x 100 DETERMINACIONES	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C2
322	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	321370015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	PAPEL PARAFILM 4 x 125 ft	8.00	Unidad	45.0000	360.00	C2
323	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	BURETA DE VIDRIO CLASE A CON LLAVE DE TEFLON x 25 ml	10.00	Unidad	30.0000	300.00	C1
324	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	BALON DE VIDRIO BOROSILICATO FONDO PLANO BOCA 24 sobre 40 x 1 L	4.00	Unidad	40.0000	160.00	C1
325	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	DISCO DE SENSIBILIDAD PARA GRAM NEGATIVOS x 50 DISCOS	2.00	Unidad	100.0000	200.00	C2
326	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	354400011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO x 250 ml	10.00	Unidad	10.0000	100.00	C1
327	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO x 500 ml	10.00	Unidad	12.0000	120.00	C1
328	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	MATRAZ ERLLENMEYER DE VIDRIO x 100 ml	10.00	Unidad	8.0000	80.00	C1
329	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	PERA DE GOMA CON 3 VALVULAS HASTA 10 ml	10.00	Unidad	10.0000	100.00	C2

330	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VASO DE PRECIPITACION DE VIDRIO GRADUADO x 250 ml	10.00	Unidad	8.0000	80.00	C1
331	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VASO DE PRECIPITACION DE VIDRIO GRADUADO x 100 ml	10.00	Unidad	6.0000	60.00	C1
332	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESPATULA DRIGALSKI DE ACERO INOXIDABLE DE 3 cm ANCHO	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C2
333	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	373401011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESPATULA DRIGALSKI DE VIDRIO DE 3 cm ANCHO	10.00	Unidad	5.0000	50.00	C1
334	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530808 .000000.002.7001.0056	412641211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N. 20	20.00	Unidad	0.4500	9.00	C2
335	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530808 .000000.002.7001.0056	412641211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N. 23	20.00	Unidad	0.4500	9.00	C2
336	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530808 .000000.002.7001.0056	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANGO DE BISTURI N. 4	10.00	Unidad	2.5000	25.00	C2
337	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530808 .000000.002.7001.0056	481200102	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANGO DE BISTURI N. 3	10.00	Unidad	2.5000	25.00	C2
338	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530805 .000000.001.0000.0000	3529010430	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALCOHOL ANTISEPTICO GALON	4.00	Galón (US)	12.5000	50.00	C2
339	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530805 .000000.001.0000.0000	3532200117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ÁCIDO, SANITIZANTE PARA EQUIPO DE ORDEÑO, HIPOCLORITO DE SODIO AL 0.5 PORCIENTO	2.00	Unidad	90.0000	180.00	C2
340	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530805 .000000.001.0000.0000	241200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALCOHOL ANTISEPTICO GALON	10.00	Galón (US)	10.0000	100.00	C2
341	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530803 .000000.002.7001.0056	120200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GAS LICUADO DE PETROLEO	120.00	Unidad	3.0000	360.00	C2
342	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530803 .000000.002.7001.0056	120200011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GAS LICUADO DE PETROLEO	43.00	Unidad	3.0000	129.00	C1
343	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530803 .000000.002.7001.0056	333800231	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACEITE PARA SISTEMA HIDRAULICO ISO 68	2.00	Unidad	120.0000	240.00	C2

344	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530802 .000000.001.0000.0000	282290011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GUANTE DE NITRILO T,L	2.00	Unidad	13.5000	27.00	C1
345	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530802 .000000.001.0000.0000	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GUANTE DE NITRILO T,M	2.00	Unidad	12.5000	25.00	C1
346	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530802 .000000.001.0000.0000	2822900111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GUANTE DE NITRILO T, S	2.00	Unidad	12.5000	25.00	C1
347	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	218100711	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	POLEN	3.00	Kilogramo	50.0000	150.00	C2
348	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	2399504123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CULTIVO PARA YOGURT	1.00	Unidad	207.2000	207.20	C2
349	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	229300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AZUCAR BLANCA	1.00	Unidad	67.2000	67.20	C2
350	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	235200111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PIÑA HAWAIANA	1.00	Unidad	22.4000	22.40	C2
351	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	2399504117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ESENCIA DE VAINILLA	1.00	Unidad	44.8000	44.80	C2
352	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	354100211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	LICOR DE CAFE Y RON	1.00	Unidad	112.0000	112.00	C2
353	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	239140011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MIEL DE ABEJA	1.00	Unidad	17.9200	17.92	C2
354	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	213900311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AJO MOLIDO	1.00	Unidad	84.0000	84.00	C2
355	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	2399504117	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	COMINO MOLIDO	1.00	Unidad	56.0000	56.00	C2
356	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	2399504123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SAL YODADA DE COCINA	1.00	Unidad	5.0400	5.04	C2
357	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530801 .000000.002.7001.0056	2399504123	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PAPRIKA	1.00	Unidad	84.0000	84.00	C2

358	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530701 .000000.002.7001.0056	162000112	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Actualización de sistema informatico Equipo caza	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C2
359	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530417 .000000.001.0000.0000	871591411	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantía	MANTENIMIENTO DE LABORATORIO DEL DPTO DE CIENCIAS DE LA VIDA	1.00	Unidad	39,283.3100	39,283.31	C2
360	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530404 .000000.003.0000.0000	871590712	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIA AGRÍCOLA	1.00	Unidad	4,400.0000	4,400.00	C2
361	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL EQUIPO DE REFRIGERACIÓN DE LECHE	1.00	Unidad	711.0700	711.07	C2
362	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL EQUIPO DE ORDEÑO INCLUYE MATERIALES	1.00	Unidad	2,500.0000	2,500.00	C2
363	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871591712	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento de Motoguadañas	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1
364	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871540012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicio de mantenimiento de equipos de laboratorio	1.00	Unidad	3,831.7000	3,831.70	C2
365	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530404 .000000.001.0000.0000	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE LOS EQUIPOS DEL LABORATORIO DE AGROINDUSTRIAS	1.00	Unidad	1,000.1100	1,000.11	C2
366	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530236 .000000.002.7001.0056	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento de Invernadero	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C1
367	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530236 .000000.002.7001.0056	871590713	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento de plantaciones forestales Z. Luz	3.00	Unidad	150.0000	450.00	C1
368	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530236 .000000.002.7001.0056	871590611	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mantenimiento de la caña guadua Z. Luz	3.00	Unidad	300.0000	900.00	C1
369	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530220 .000000.002.7001.0056	932200013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO VACUNACION PESTE PORCINA	600.00	Unidad	1.4000	840.00	C1
370	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530220 .000000.002.7001.0056	932200013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO VACUNACION FIEBRE AFTOSA	220.00	Unidad	0.6500	143.00	C2
371	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530220 .000000.002.7001.0056	861100811	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EXAMENES SANITARIOS EN BOVINOS	100.00	Unidad	20.0000	2,000.00	C2

372	2022.189.0002.0000 .82.00.000.003 .000.2301.531407 .000000.002.7001.0056	452900013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	WEBCAM	10.00	Unidad	50.0000	500.00	C1
373	2022.189.0002.0000 .82.00.000.003 .000.2301.531407 .000000.002.7001.0056	452900031	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	AUDÍFONOS	12.00	Unidad	35.0000	420.00	C1
374	2022.189.0002.0000 .82.00.000.003 .000.2301.531407 .000000.002.7001.0056	4522000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TABLET TABLETA GRAFICA	10.00	Unidad	95.0000	950.00	C1
375	2022.189.0002.0000 .82.00.000.003 .000.2301.531407 .000000.002.7001.0056	452900019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Disco Solido 500Gb 2,5	10.00	Unidad	91.4000	914.00	C1
376	2022.189.0002.0000 .82.00.000.003 .000.2301.531407 .000000.002.7001.0056	452900011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Teclado USB negro español	12.00	Unidad	11.0000	132.00	C1
377	2022.189.0002.0000 .82.00.000.003 .000.2301.531407 .000000.002.7001.0056	452900012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Mouse USB negro con scroll	12.00	Unidad	7.0000	84.00	C1
378	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.531406 .000000.002.7001.0056	482811011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CALIBRADOR VERNIER	5.00	Unidad	20.0000	100.00	C2
379	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.531406 .000000.002.7001.0056	482811011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MICROMETRO	3.00	Unidad	30.0000	90.00	C2
380	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530829 .000000.001.0000.0000	389930915	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCOBILLA PARA LAVAR MATERIAL	2.00	Unidad	48.0000	96.00	C1
381	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	352900612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIT PARA DETERMINACIÒN DE CLORO LIBRE,0-2,5 ppm x 50 pruebas	14.00	Unidad	23.4000	327.60	C2
382	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	352900612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIT DE REACTIVOS PARA DETERMINACIÒN DE FLUORUROS DE, 0 a 2,0 mg sobre l x 25 TEST	17.00	Unidad	13.0000	221.00	C2
383	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	352900612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIT PARA DETERMINACION DE DUREZA DE CALCIO Y MAGNESIO EN AGUA x 100 DETERMINACIONES	2.00	Unidad	38.0000	76.00	C2
384	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	352900612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIT PARA DETERMINACION DE NITRATO EN AGUA, RANGO 0-30 ppm, x 100 PRUEBAS	4.00	Unidad	75.0000	300.00	C2
385	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	352900612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIT PARA DETERMINACION DE NITRITO EN AGUA, RANGO 0-10 ppm, x 100 PRUEBAS	4.00	Unidad	38.0000	152.00	C2

386	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530820 .000000.001.0000.0000	4813009156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESCURRIDOR PARA MATERIAL DE LABORATORIO	2.00	Unidad	45.5000	91.00	C1
387	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	3427001112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TIOCIANATO DE POTASIO x 250 g	1.00	Unidad	180.0000	180.00	C2
388	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341503411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	DIMETILGLIOXIMA Q.P. x 100 g	1.00	Unidad	190.0000	190.00	C2
389	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	346130511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	UREA P.A. x 500 g	1.00	Unidad	184.0000	184.00	C2
390	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	347402912	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACIDO OXALICO P.A. x 250 g	1.00	Unidad	227.0000	227.00	C2
391	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342304411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	HIDROXIDO DE BARIO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	60.0000	60.00	C2
392	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342402713	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	NITRATO DE PLOMO II P.A. x 100 g	1.00	Unidad	96.0000	96.00	C2
393	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	343300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TOLUENO P.A. x 4 L	1.00	Unidad	76.0000	76.00	C2
394	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	343300011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FORMALDEHIDO 37PORCIENTO P.A. x 1 L	1.00	Unidad	170.0000	170.00	C2
395	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342500111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACETATO DE CALCIO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	207.0000	207.00	C2
396	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341501111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	2 NAFTAOL P.A. x 100 g	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C2
397	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342401116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CLORURO DE ZINC ANHIDRO GRADO ACS x 100 g	1.00	Unidad	70.0000	70.00	C2
398	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	374200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACIDO MALEICO 100 g	1.00	Unidad	90.0000	90.00	C2
399	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	374200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ACIDO SALICILICO P.A. x 1 kg	1.00	Unidad	190.0000	190.00	C2

400	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	374200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TETRACLORURO DE CARBONO P.A. x 1 L	1.00	Unidad	34.8000	34.80	C2
401	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342301311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BROMO P.A. x 50 ml	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C2
402	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	374200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OXIDO DE CALCIO 100g	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C2
403	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	346110011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO NITRICO P.A. 6porciento x 2.5 L	1.00	Unidad	90.0000	90.00	C2
404	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342402715	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	NITRATO DE PLATA P.A. x 25 g	1.00	Unidad	300.0000	300.00	C2
405	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342500111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACETATO DE PLOMO P.A. x 100 g	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C2
406	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342401113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CLORURO DE HIERRO HEXAHIDRATADO P.A. x 250 g	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C2
407	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341500311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	P-NITROANILINA PARA DETERMINAR FENOLES x 50 g	1.00	Unidad	120.0000	120.00	C2
408	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342301613	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SODIO Na 50g	1.00	Unidad	40.0000	40.00	C2
409	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341500313	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ANILINA ACS 100 ML	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C2
410	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342404011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARBONATO DE SODIO P.A. x 250 g	1.00	Acre	130.0000	130.00	C2
411	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341503312	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO BENZOICO USP	1.00	Unidad	130.0000	130.00	C2
412	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	241200011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALCOHOL METILICO METANOL SECADO 99.5porciento GRADO ACS x 2.5 L	1.00	Unidad	55.0000	55.00	C2
413	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342401114	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CLORURO DE COBALTO HEXAHIDRATO P.A. x 100 g	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C2

414	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	346120116	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	NITRITO DE SODIO P.A. x 500 g	1.00	Unidad	110.0000	110.00	C2
415	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342402416	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SULFATO DE SODIO ANHIDRO P.A. x 1 kg	1.00	Unidad	80.0000	80.00	C2
416	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342600042	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO ACETICO GLACIAL P.A. x 2.5 L	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C2
417	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342402518	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SULFATO FERROSO Q.P. x 100 G	1.00	Unidad	75.0000	75.00	C2
418	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342304012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HIDROXIDO DE SODIO EN LENTEJAS P.A.	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C2
419	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	3434009113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	OXIDO CUPRICO P.A x 100 g	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C2
420	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341503411	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	2 4 DINITROFENIL HIDRACINA P.A. x 25 g	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C2
421	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	334100112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ALCOHOL ISOPROPILICO ISOPROPANOL P.A. x 2.5 L	2.00	Unidad	70.0000	140.00	C2
422	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341403221	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACETONA P.A. x 2.5 L	1.00	Unidad	50.0000	50.00	C2
423	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	341102511	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CLOROFORMO P.A. x 4 L	2.00	Unidad	70.0000	140.00	C2
424	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	342302111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACIDO SULFURICO P.A. 98por ciento x 2.5 L	2.00	Acre	45.0000	90.00	C2
425	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530819 .000000.001.0000.0000	3434009113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CAFEINA ANHIDRA x 1 kg	1.00	Unidad	160.0000	160.00	C2
426	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530814 .000000.001.0000.0000	341300013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ETANOL ABSOLUTO PARA ANALISIS, 5 l	1.00	Unidad	60.0000	60.00	C2
427	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	354302311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GRASA PARA SELLADO DE MATERIAL DE VIDRIO AL VACIO	2.00	Unidad	40.0000	80.00	C2

428	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	321370015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PAPEL PARAFILM 4 PULGADAS POR 125 ft PULGADAS	2.00	Unidad	60.0000	120.00	C2
429	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	352900612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TIOUREA P.A. x 100 g	1.00	Unidad	170.0000	170.00	C2
430	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	352900612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIT PARA DETERMINACION DE DUREZA TOTAL RANGO 0 30 ppm x 100 PRUEBAS	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C2
431	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	352900612	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	KIT HIERRO COLORIMETRICO x 100 DETERMINACIONES	2.00	Unidad	30.0000	60.00	C2
432	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	342302517	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SILICA GEL 60 PARA COLUMNA CROMATOGRAFICA x 500g	1.00	Unidad	250.0000	250.00	C2
433	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3434009113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VERDE DE BROMOCRESOL x 5 g	1.00	Unidad	70.0000	70.00	C2
434	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3434009113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COLORANTE AZUL DE METILENO x 10 g	1.00	Unidad	60.0000	60.00	C2
435	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3434009113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ROJO DE METILO x 25 g	1.00	Unidad	40.0000	40.00	C2
436	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3434009113	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ANHIDRIDO ACETICO P.A. x 1 L	1.00	Unidad	75.0000	75.00	C2
437	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3434009119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	NEGRO DE ERIOCROMO T x 25 g	1.00	Unidad	100.0000	100.00	C2
438	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	342304613	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ESTANDAR PARA CALIBRACION DE SENSOR DE TURBIDEZ 1000 NTU x 500 ml	1.00	Unidad	150.0000	150.00	C2
439	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ADAPTADOR DE TERMOMETRO PARA DESTILACION	2.00	Unidad	11.5000	23.00	C2
440	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	CODO PARA DESTILACION	2.00	Acre	22.0000	44.00	C2
441	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COLUMNA PARA DESTILACION FRACCIONADA	2.00	Unidad	98.0000	196.00	C2

442	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	REFRIGERANTE RECTO PARA DESTILACIÓN 300 MM 29sobre32 , 29sobre32	2.00	Unidad	28.0000	56.00	C2
443	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	CABEZA CLAISEN PARA BALON 29sobre32 TERMOMETRO 2sobre32, REFRIGERANTE 29sobre32	2.00	Unidad	28.0000	56.00	C2
444	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	BURETA DE VIDRIO CLASE A CON LLAVE DE TEFLON x 25 ml	7.00	Unidad	21.0000	147.00	C2
445	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 1 ml	6.00	Unidad	8.0000	48.00	C2
446	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 2 ml	6.00	Unidad	12.0000	72.00	C2
447	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 10 ml	6.00	Unidad	18.0000	108.00	C2
448	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA DE VIDRIO CLASE A GRADUADA 5 ml	6.00	Unidad	15.0000	90.00	C2
449	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A x 0.1 ml	6.00	Unidad	5.0000	30.00	C2
450	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A x 0.5 ml	6.00	Unidad	8.0000	48.00	C2
451	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A x 1 ml	6.00	Unidad	12.0000	72.00	C2
452	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A x 10 ml	6.00	Unidad	18.0000	108.00	C2
453	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A x 2 ml	6.00	Unidad	15.0000	90.00	C2
454	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A x 5 ml	6.00	Unidad	17.0000	102.00	C2
455	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cantidad	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO CLASE A x 25 ml	6.00	Unidad	25.0000	150.00	C2

456	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ZAPATILLA,PESA SUSTANCIAS 3ML	3.00	Unidad	9.0000	27.00	C2
457	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ZAPATILLA, PESA SUSTANCIAS 6ML	2.00	Unidad	9.0000	18.00	C2
458	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ZAPATILLA, PESA SUSTANCIAS 10ML	1.00	Unidad	9.0000	9.00	C2
459	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	4813009156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PORTA EMBUDOS ACRILICO CON SOPORTE METALICO PARA 4 PUESTOS	4.00	Unidad	35.0000	140.00	C2
460	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 100 ml	6.00	Unidad	12.0000	72.00	C2
461	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 250 ml	6.00	Unidad	18.0000	108.00	C2
462	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 500 ml	6.00	Unidad	25.0000	150.00	C2
463	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PROBETA DE VIDRIO GRADUADA 1 L	2.00	Unidad	35.0000	70.00	C2
464	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AUXILIAR DE PIPETEADO	20.00	Unidad	12.0000	240.00	C2
465	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DESECADOR DE 300 MM CON PLATO DE PORCELNA Y T. VIDRIO PARA VACIO	1.00	Unidad	221.0000	221.00	C2
466	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950019	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BURETA DE VIDRIO AUTOMATICA CLASE A x 25 ml	2.00	Unidad	140.0000	280.00	C2
467	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	371950111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	BALON TIPO CORAZON 100ml NS. 29sobre32	2.00	Unidad	15.0000	30.00	C2
468	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010745	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DOSIFICADORES O DISPENSADORES DE LÍQUIDOS 0,25-2,5ML	1.00	Unidad	280.0000	280.00	C2
469	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3529010745	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DOSIFICADORES O DISPENSADORES DE LÍQUIDOS 5- 60ML	1.00	Unidad	350.0000	350.00	C2

470	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	3719500112	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	SET DE DESTILACIÓN POR ARRASTRE DE VAPOR	1.00	Unidad	320.0000	320.00	C2
471	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	362300311	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANGUERA LATEX DE 7X11	2.00	Unidad	6.0000	12.00	C2
472	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530810 .000000.001.0000.0000	363202015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANGUERA DE SILICONA DE ALTA RESISTENCIA, TEMPERATURA DE 50 A 250grado DE 7x15mm	2.00	Unidad	8.0000	16.00	C2
473	2022.189.0002.0000 .82.00.000.002 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO EQUIPOS DE LABORATORIO DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS EXACTAS	1.00	Unidad	1,500.0000	1,500.00	C2
474	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	473130014	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ADQUISICIÓN DE SISTEMA DE SEGURIDAD	1.00	Unidad	6,779.0000	6,779.00	C2
475	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	2716001138	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CARPA PARA PRIMEROS AUXILIOS	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C2
476	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	4481200122	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	EQUIPOS DE OFICINA Y ADMINISTRACION, DISPENSADOR DE AGUA, DISPENSADORES DE AGUA FRIA CALIENTE	6.00	Unidad	350.0000	2,100.00	C2
477	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	46220091	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	HIDROLAVADORA INDUSTRIAL	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C1
478	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	473230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	EQUIPOS DE PRENSA RADIO Y TELEVISION, FILMADORA	1.00	Unidad	500.0000	500.00	C2
479	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	439120011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	AIRE ACONDICIONADO PORTATIL PARA CARPA DE PRIMERO AUXILIOS	1.00	Unidad	1,200.0000	1,200.00	C2
480	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	473130011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TELEVISION	5.00	Unidad	500.0000	2,500.00	C3
481	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840104 .000000.002.7001.0056	473230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	REFRIGERADOR PEQUEÑO PARA LAS VILLAS	5.00	Unidad	200.0000	1,000.00	C3
482	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840103 .000000.002.7001.0056	371920011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	LAMPARA COLGANTE, ILUMINACION PARA CARPA DE PRIMERO AUXILIO	2.00	Unidad	150.0000	300.00	C3
483	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.840103 .000000.002.7001.0056	473230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	MUEBLES PARA LAS VILLAS 10 Y 11	2.00	Unidad	900.0000	1,800.00	C3

484	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.531411 .000000.002.7001.0056	464200017	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Adquisicion de Baterias 2 para Bus y 6 para Camionetas	8.00	Unidad	112.5000	900.00	C1
485	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.531409 .000000.002.7001.0056	322300917	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	LIBROS	100.00	Unidad	95.0000	9,500.00	C3
486	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.531403 .000000.002.7001.0056	381401011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	COLCHONES	10.00	Unidad	90.0000	900.00	C3
487	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PRUEBAS RAPIDAS PARA COVID-19	200.00	Unidad	4.0000	800.00	C1
488	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	625740013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FERULA DE ALUMINIO 1plg 2.54 CM	4.00	Unidad	4.0000	16.00	C1
489	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	625740013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	FERULA DE ALUMINIO 3 y 4plg1.90 CM	4.00	Unidad	3.0000	12.00	C1
490	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	TIRA REACTIVA PARA MEDICION DE GLUCOSA CAJA X 50	2.00	Unidad	45.0000	90.00	C1
491	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	35290109132	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VENDA DE GASA 10 CM X 9 M 10 M	10.00	Unidad	3.0000	30.00	C1
492	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	35290109136	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VENDA ELASTICA 6plg	5.00	Unidad	4.0000	20.00	C1
493	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	35290109135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VENDA ELASTICA 4plg	5.00	Unidad	4.0000	20.00	C1
494	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	LANCETAS X 100	2.00	Unidad	10.0000	20.00	C1
495	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	354400111	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PARCHE OCULAR MEDIANO PAQ X 20	1.00	Unidad	15.0000	15.00	C1
496	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.002.7001.0056	35290109129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	VENDA DE GASA 5 CM sobre 5 M	10.00	Unidad	3.0000	30.00	C1
497	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	3529010958	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	BATA QUIRURGICA MANGA LARGA TALLA GRANDE. NOESTERIL	10.00	Unidad	3.0000	30.00	C1

498	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	3529010976	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	MASCARILLA KN95	50.00	Unidad	1.5000	75.00	C1
499	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	3529010919	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ALGODON HIDROFILO TORUNDAS 500 UNIDADES	1.00	Unidad	6.0000	6.00	C1
500	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	3529010919	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ALFOMBRA ANTIBACTERIANA 60 CM X 115 CM	3.00	Unidad	10.0000	30.00	C1
501	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	481500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CABESTRILLO DOBLE TALLA GRANDE	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1
502	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530826 .000000.001.0000.0000	481500021	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CABESTRILLO DOBLE TALLA MEDIANA	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1
503	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530813 .000000.002.7001.0056	4634000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CABLE DE PODER	5.00	Unidad	5.0000	25.00	C1
504	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530813 .000000.002.7001.0056	4634000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CABLE DE VIDEO SUPER VGA 6FT 1.81 MTS	1.00	Unidad	30.0000	30.00	C1
505	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530813 .000000.002.7001.0056	4529000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ADAPTADOR HDMI A VGA	3.00	Unidad	20.0000	60.00	C1
506	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530813 .000000.002.7001.0056	4529000110	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	MEMORIA RAM	5.00	Unidad	25.0000	125.00	C1
507	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530813 .000000.002.7001.0056	473230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	TARJETA DE MEMORIA DE 64 GIGAS PARA CAMARA FOTOGRAFICA NIKON	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C1
508	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530813 .000000.002.7001.0056	4634000115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CABLE VGA 15 PINES MACHO MACHO X 15M	4.00	Unidad	15.0000	60.00	C1
509	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530813 .000000.002.7001.0056	473230011	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	LENTE 18-55MM PARA CAMARA NIKON	1.00	Unidad	200.0000	200.00	C1
510	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530813 .000000.002.7001.0056	36111002103	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	NEUMATICO LLANTA 295 80 R22.5	6.00	Unidad	528.3700	3,170.22	C1
511	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530811 .000000.002.7001.0056	363205012	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	Canaleta Plástica con Adhesivo Pvc 20x12 mm	2.00	Unidad	80.0000	160.00	C1

512	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530811 .000000.002.7001.0056	452300015	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CABLE CONEXIÓN RED - ROLLO CABLE UTP CAT 6 INTERIOR 305 METROS	1.00	Unidad	106.7500	106.75	C1
513	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530811 .000000.002.7001.0056	462110513	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	TERMINALES O CONECTORES RJ 45 CAT 6, 8H	2.00	Unidad	26.0000	52.00	C1
514	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260832269	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	DICLOFENACO SOLUCION INYECTABLE 25 mg, ml AMPOLLA	20.00	Unidad	0.7500	15.00	C1
515	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260839268	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	DICLOFENACO SOLUCION OFTALMICA 0.1 PORCIENTO NR	3.00	Unidad	5.0000	15.00	C1
516	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	IBUPROFENO CAPSULA 400 MG CAJA X 10	5.00	Unidad	6.0000	30.00	C1
517	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	IBUPROFENO 600 mg CAPSULA LIQUIDA CAJA X 10	5.00	Unidad	7.0000	35.00	C1
518	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260909438	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ACIDO CETILSALICILICO 100 MG TABLETA 100 MG CAJA X 100	1.00	Unidad	10.0000	10.00	C1
519	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	LORATADINA MÁS BETAMETASONA 5 MG, 0.25 MG TABLETAS CAJA X 10	4.00	Unidad	20.0000	80.00	C1
520	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	LORATADINA MÁS AMBROXOL 5 MG, 30 MG TABLETA CAJA X 10	2.00	Unidad	20.0000	40.00	C1
521	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	PANCREATINA CAPSULAS 150 MG CAJA X 30	1.00	Unidad	20.0000	20.00	C1
522	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	AMIOXICILINA 875 MG MÁS ACIDO CLAVULANICO 125 MG	5.00	Unidad	18.0000	90.00	C1
523	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260740719	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	CLORURO DE DECUALINIO 0.25 MG MÁS CLORHIDRATO DE	1.00	Unidad	35.0000	35.00	C1
524	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260740719	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	DEXAMETASONA SOLUCIÓN INYECTABLE 8 MG, ML	6.00	Unidad	0.7000	4.20	C1
525	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260832270	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	DICLOFENACO GEL 1 PORCIENTO	10.00	Unidad	6.0000	60.00	C1

526	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260832270	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	MELOXICAM 15 MG MÁS GLUCOSAMINA SULFATO 1500 MG	2.00	Unidad	35.0000	70.00	C1
527	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260832270	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	EXTRACTO ACUOSO DE MUSGO DE ISLANDIA 100 MG	1.00	Unidad	35.0000	35.00	C1
528	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260832270	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	SOLUCION ELECTROLITICA PARA REHIDRATACION USO	25.00	Unidad	6.5000	162.50	C1
529	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260832270	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	SECNIDAZOL TABLETA 1 G	50.00	Unidad	2.5000	125.00	C1
530	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ETORICOXIB TABLETA 90 MG CAJA X 14	2.00	Unidad	18.0000	36.00	C1
531	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	PANTOPRAZOL 40 mg TABLETAS CAJA X 14	5.00	Unidad	21.0000	105.00	C1
532	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712432	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	PARCHE ANALGESICO DE KETOPROFENO 30 mg SOBRE X 3	10.00	Unidad	6.0000	60.00	C1
533	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712432	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	IBUPROFENO 800 mg CAPSULA LIQUIDA CAJA X 10	5.00	Unidad	7.0000	35.00	C1
534	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712432	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	DEXAMETASONA MÁS TOBRAMICINA GOTAS OFTALMICAS	2.00	Unidad	9.0000	18.00	C1
535	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	LEVOFLOXACINO TABLETA RECUBIERTA 500 mg NR CAJA X 10	5.00	Unidad	9.0000	45.00	C1
536	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	SERTAL COMPUESTO PROPINOX MÁS CLOXINATO LISINA CAJA X 10	3.00	Unidad	7.0000	21.00	C1
537	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	ACIDO ASCORBICO VITAMINA C COMPRIMIDO	10.00	Unidad	16.0000	160.00	C1
538	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	LORATADINA TABLETA RECUBIERTA 10 mg NR CAJA X 10	5.00	Unidad	6.0000	30.00	C1
539	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cantidad	MELOXICAM AMPOLLAS 15 mg X 15ml	15.00	Unidad	2.0000	30.00	C1

540	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	CREMA B SITOSTEROL 0.25 PORCIENTO UNGUENTO	2.00	Unidad	19.0000	38.00	C1
541	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260910235	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VITAMINAS DEL COMPLEJO B OTRAS COMBINACIONESSOLUCION INYECTABLE ND NR	15.00	Unidad	7.0000	105.00	C1
542	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	RIFOCINA SPRAY 1 gr,100 ml	2.00	Unidad	6.0000	12.00	C1
543	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260910235	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VITAMINA B1 MÁS VITAMINA B6 Y B12 SOLUCION INYECTABLE	20.00	Unidad	7.0000	140.00	C1
544	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260910235	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	ACICLOVIR 5 PORCIENTO UNGUENTO 15 G	2.00	Unidad	5.0000	10.00	C1
545	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	3526093199	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	PARACETAMOL CAPSULA 500 MG CAJA X 50	4.00	Unidad	13.0000	52.00	C1
546	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260712431	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	VITAMINAS COMPLEJO B 1000UI AMPOLLA 3ml	30.00	Unidad	4.0000	120.00	C1
547	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530809 .000000.002.7001.0056	35260709539	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	TETRACICLINA CLORHIDRATO CAPSULA 500 MG CAJA X 10	4.00	Unidad	15.0000	60.00	C1
548	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530805 .000000.002.7001.0056	321931018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL TOALLA DE MANOS BLANCO EN Z 150 UNIDADES	200.00	Unidad	1.5300	306.00	C2
549	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530805 .000000.002.7001.0056	266101217	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAÑO DE LIMPIEZA PARA SUPERFICIES 10 UNIDADES	30.00	Unidad	2.1900	65.70	C2
550	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530805 .000000.002.7001.0056	3533100120	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	AMBIENTAL VARIAS FRAGANCIAS EN AEROSOL 400 CC	80.00	Unidad	2.6000	208.00	C2
551	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530805 .000000.002.7001.0056	321930018	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PAPEL HIGIENICO JUMBO DOBLE HOJA BLANCO 250 METROS	200.00	Unidad	2.2000	440.00	C2
552	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530805 .000000.002.7001.0056	279920115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	GUANTES DE CAUCHO NO 8 BICOLOR	60.00	Par	1.3500	81.00	C2
553	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530805 .000000.002.7001.0056	3532200129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SUAVIZANTE DE ROPA CANECA	30.00	Unidad	29.0000	870.00	C2

554	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ETIQUETAS VOID DE SEGURIDAD 6.35X2.54Xcm ROLLO DE 2260 ETIQUETAS	2.00	Unidad	190.0000	380.00	C3
555	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3212920135	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	ARCHIVADOR TAMAÑO OFICIO LOMO 8CMS	250.00	Unidad	1.4960	374.00	C3
556	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	321491119	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEPARADORES DE CARTULINA A4	20.00	Unidad	1.7800	35.60	C3
557	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3212920165	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SEÑALADORES TIPO BANDERITAS	50.00	Unidad	0.8900	44.50	C3
558	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	36990001139	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	RESALTADORES VARIOS COLORES	200.00	Unidad	0.4800	96.00	C3
559	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	321970013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ETIQUETAS TERMICAS 6CM X 2,5 CM ROLLO DE 1000 ETIQUETAS	5.00	Unidad	15.0000	75.00	C3
560	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3212920141	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MOUSE PAD	100.00	Unidad	0.6743	67.43	C3
561	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	36990001144	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	VINCHAS METALICAS DE CARPETA CAJA DE 50 U	20.00	Unidad	0.9765	19.53	C3
562	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	36990001148	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR TIZA LIQUIDA PUNTA GRUESA VARIOS COLORES	50.00	Unidad	0.4900	24.50	C3
563	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	36990001100	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	MARCADOR PERMANENTE NEGRO PUNTA GRUESA	100.00	Unidad	0.4500	45.00	C3
564	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	36990001115	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	PROTECTOR DE HOJAS GRUESO A-4 X 100 UNIDADES	5.00	Unidad	9.1790	45.90	C3
565	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3212920150	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	SOBRE MANILA F4	200.00	Unidad	0.0600	12.00	C3
566	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	326000967	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	CD S GRABABLES CON CAJA CD-R	40.00	Unidad	0.6500	26.00	C3
567	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3260000211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	SI	Catalogo Electrónico	LIBRO DE ACTAS BITACORA DE 100 HOJAS	30.00	Unidad	2.5000	75.00	C3

568	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3699000154	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 32 MM	60.00	Unidad	0.7782	46.69	C3
569	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3699000156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 51 MM	60.00	Unidad	1.9483	116.90	C3
570	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3692000127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	50.00	Unidad	0.4406	22.03	C3
571	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3212920156	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	FOLDER COLGANTE VARIOS COLORES	100.00	Unidad	0.3440	34.40	C3
572	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	451600211	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	PERFORADORA DE ESCRITORIO MEDIANA	30.00	Unidad	2.7900	83.70	C3
573	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	4299500129	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	SACAPUNTAS PEQUENO METALICO 1 SERVICIO	200.00	Unidad	0.1200	24.00	C3
574	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	36990001127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	TABLA PARA APUNTES APOYAMANOS MADERA	30.00	Unidad	1.4683	44.05	C3
575	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	36990001106	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	MASKING DE 3y4 PULG. X 40 YARDAS MULTIUSO	50.00	Unidad	0.6200	31.00	C3
576	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3699000155	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 41 MM	60.00	Unidad	1.2788	76.73	C3
577	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3699000153	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	APRIETA PAPELES TIPO PINZA 25 MM	60.00	Unidad	0.5696	34.18	C3
578	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530804 .000000.002.7001.0056	3692000127	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado SI	Catalogo Electrónico	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE 2 PULGADAS X 40 YDAS	50.00	Unidad	0.4406	22.03	C3
579	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530803 .000000.001.0000.0000	333100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GASOLINA EXTRA	392.00	Galón (US)	2.2800	893.76	C1
580	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530803 .000000.001.0000.0000	333100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	DIESEL	2,100.00	Galón (US)	1.7000	3,570.00	C1
581	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530803 .000000.001.0000.0000	333100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado NO	Infima Cuantía	GASOLINA EXTRA	1,000.00	Galón (US)	2.2800	2,280.00	C1

582	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530803 .000000.001.0000.0000	333100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	DIESEL	7,308.30	Galón (US)	1.7000	12,424.11	C1
583	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530704 .000000.002.7001.0056	841600111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Escáner DR-G1100 SERIE GG305257 y cama plana Flatbed A4 y A3 FX 300395	2.00	Unidad	80.0000	160.00	C1
584	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530417 .000000.002.7001.0056	547900412	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	ACOMETIDA ELECTRICA PARA LABORATORIOS	1.00	Unidad	9,000.0000	9,000.00	C2
585	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530417 .000000.002.7001.0056	547900412	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO DE CANCHA DE DEPORTIVA	1.00	Unidad	13,000.0000	13,000.00	C2
586	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530417 .000000.001.0000.0000	547900412	Obra	Común	NO	Gasto Corriente	No Aplica	NO	Menor cuantia	MANTENIMIENTO Y ADECUACIÓN DEL AULA ECOLÓGICA ANTIGUA BIBLIOTECA	1.00	Unidad	18,042.2600	18,042.26	C1
587	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530409 .000000.002.7001.0056	845100015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE LIBROS	50.00	Unidad	12.0000	600.00	C3
588	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530405 .000000.002.7001.0056	871410012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE NEUMATICOS QUE INCLUYE REPUESTOS	11.00	Unidad	60.0000	660.00	C1
589	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530405 .000000.002.7001.0056	871410012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL CAMION, BUSES, CAMIONETAS, BUSETA INCLUIDO REPUESTOS Y LUBRICANTES	1.00	Unidad	14,000.0000	14,000.00	C1
590	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530405 .000000.002.7001.0056	871410012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE 2 BUSES, UNA BUSETA DE LA UNIVERSIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS ESPE SEDE SANTO DOMINGO DE LOS TSACHILAS	1.00	Unidad	6,000.0000	6,000.00	C1
591	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871510015	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE LAVANDERIA DE ROPA	1.00	Unidad	887.0000	887.00	C1
592	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871590111	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO BOMBAS AGUA FASE 1A KM 24 KM 28	1.00	Unidad	2,599.3000	2,599.30	C1
593	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO IMPRESORA 3D VIGENCIA	1.00	Unidad	168.0000	168.00	C2
594	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .000000.002.7001.0056	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO IMPRESORA ZEBRA VIGENCIA TECNOLOGICA	1.00	Unidad	170.0000	170.00	C1
595	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013	871591411	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO IMPRESORA A COLOR VIGENCIA TECNOLOGICA	1.00	Unidad	151.2000	151.20	C1

596	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .0000000.002.7001.0056	859901911	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO AIRES DE LABORATORIOS RESIDENCIA Y VILLAS 10 Y 11.	1.00	Unidad	3,545.0000	3,545.00	C1
597	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .0000000.002.7001.0056	871520013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DOS GENERADORES	1.00	Unidad	1,340.0000	1,340.00	C1
598	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .0000000.002.7001.0056	546910012	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DOS ASCENSORES	1.00	Unidad	1,800.0000	1,800.00	C1
599	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .0000000.002.7001.0056	873900011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Contratación del Servicio de Mantenimiento de las camaras de video vigilancia.	1.00	Unidad	3,000.0000	3,000.00	C2
600	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530404 .0000000.001.0000.0000	871520013	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	MATENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE TRATAMIENTO Y PURIFICACION DE AGUA	1.00	Unidad	6,400.0000	6,400.00	C1
601	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530246 .0000000.002.7001.0056	873400035	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	Servicio de Rastreo satelital para los vehículos de la Sede	11.00	Unidad	250.0000	2,750.00	C1
602	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530226 .0000000.002.7001.0056	931990011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	EXAMANES DE LABORATORIO BASICOS Y ESPECIALES	110.00	Unidad	60.0000	6,600.00	C2
603	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530208 .0000000.003.0000.0000	852500119	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subastas Inversa Electrónica	SERVICIO DE SGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA, 4 PUNTOS 24 HORAS	1.00	Unidad	16,774.1900	16,774.19	C3
604	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530207 .0000000.002.7001.0056	324000017	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	PUBLICACIÓN EN PRENSA, NOTIFICACIONES A DEUDORES EN PROCESO DE COACTIVA	2.00	Unidad	161.0000	322.00	C1
605	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530203 .0000000.003.0000.0000	439230011	Servicio	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Infima Cuantía	ALMACENAMIENTO, EMBALAJE, DESEMBALAJE, ENVASE, DESENVASE, RECARGA DE EXTINTORES	1.00	Unidad	2,000.0000	2,000.00	C1
<b>TOTAL: \$391,238.8696</b>															

### Partidas Consolidadas

Nro.	Partida Pres.	CPC	T. Compra	T. Régimen	Fondo BID	Tipo de Presupuesto	Tipo de Producto	Cat. Electrónico	Procedimiento	Descripción	Cant.	U. Medida	Costo U.	V. Total	Periodo
1	2022.189.0002.0000 .01.00.000.013 .000.2301.530803 .0000000.001.0000.0000	333100013	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	No Normalizado	NO	Menor Cuantía	DIESEL	1.00	Galón (US)	14,704.1100	14,704.11	C1
2	2022.189.0002.0000 .82.00.000.006 .000.2301.530823 .0000000.001.0000.0000	233100124	Bien	Común	NO	Gasto Corriente	Normalizado	NO	Subasta Inversa Electrónica	ALIMENTO PARA AVES ENGORDE	1.00	Unidad	62,955.8000	62,955.80	C1

